
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

седьмого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 16 декабря 2025 года                                                                               № 39 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск от 29.10.2019 № 

560 «Об установлении дополнительных мер 

социальной поддержки медицинским и  

фармацевтическим работникам, осуществляющим 

трудовую деятельность на территории ЗАТО         

г. Североморск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 

323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 

приказом Министерства здравоохранения Мурманской области от 20 мая 2025 

года № 323 «О реорганизации государственных областных бюджетных 

учреждений здравоохранения», руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Североморск Мурманской области,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

29.10.2019 № 560 «Об установлении дополнительных мер социальной 

поддержки медицинским и  фармацевтическим работникам, осуществляющим 

трудовую деятельность на территории ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1.   Пункт 1 Решения изложить в редакции:  

«1. Определить категорию граждан, дети которых имеют первоочередное 

право на зачисление в муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования на 

территории ЗАТО г. Североморск: 



 - медицинские и фармацевтические работники, осуществляющие 

трудовую деятельность в расположенных на территории ЗАТО г. Североморск 

филиале  ГОБУЗ «МОКБ им. П.А. Баяндина» - Центральная районная больница 

ЗАТО г. Североморск, поликлиническом отделении № 4 Государственного 

областного автономного учреждения здравоохранения «Мурманская областная 

стоматологическая поликлиника», подстанции № 4 Государственного 

областного автономного учреждения здравоохранения «Мурманская областная 

станция скорой медицинской помощи», квалификационными требованиями к 

должностям которых является наличие высшего или среднего 

профессионального образования по медицинским специальностям или 

специальности «Фармация». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                            Председатель Совета депутатов  

                                                                               ЗАТО г. Североморск                                                              

 

                       В.В. Евменьков                                                            Е.И. Гордеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


